



Diário Oficial

NOVA ERA

Município de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FUNDADO PELA LEI 617 DE 30 DE JANEIRO DE 1977

DIÁRIO OFICIAL Nº 72 | 2018 - CAJAZEIRAS - PARAÍBA, 22 | JUNHO | 2018



CEP 58.900-000 | Tel.: 83 3531.4383 | www.cajazeiras.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00020/2018

Aos 21 dias do mês de junho de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 009/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal nº 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00020/2018 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PROGRAMA BRASIL CARINHOSO E RECURSOS PRÓPRIOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

- C MENDES FEITOSA.

Item(s): 8 - 17 - 18 - 23 - 24 - 25 - 26 - 29 - 36 - 39 - 40 - 42 - 53 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 74 - 75 - 80 - 87 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 104 - 115 - 119 - 120 - 124 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 142 - 145 - 154 - 156 - 163 - 173 - 177 - 184 - 192 - 196 - 198 - 199 - 207 - 214 - 222 - 227 - 239 - 241 - 246 - 247 - 248 - 250 - 254 - 259 - 261 - 264 - 269.

Valor: R\$ 1.390.650,00.

- MELO SUPERMERCADO.

Item(s): 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 13 - 15 - 16 - 19 - 20 - 21 - 22 - 27 - 28 - 30 - 32 - 35 - 38 - 41 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 72 - 73 - 76 - 77 - 78 - 79 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 88 - 89 - 90 - 91 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 105 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 116 - 117 - 118 - 121 - 122 - 123 - 125 - 126 - 127 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 140 - 141 - 143 - 144 - 149 - 150 - 151 - 152 - 155 - 157 - 159 - 160 - 161 - 162 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 171 - 172 - 174 - 176 - 183 - 185 - 186 - 189 - 190 - 191 - 193 - 194 - 195 - 197 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 208 - 209 - 210 - 211 - 220 - 221 - 223 - 224 - 225 - 226 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 236 - 237 - 238 - 240 - 242 - 243 - 244 - 245 - 249 - 251 - 252 - 253 - 255 - 256 - 257 - 258 - 262 - 265 - 267 - 270 - 271 - 272 - 273.

Valor: R\$ 5.054.901,50.

- POLIANA ALENCAR DA COSTA - POLLY POLPAS.

Item(s): 215 - 216 - 217 - 218 - 219.

Valor: R\$ 238.000,00.

- ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 12 - 14 - 31 - 33 - 34 - 37 - 62 - 63 - 64 - 70 - 71 - 139 - 146 - 147 - 148 - 158 - 170 - 175 - 179 - 180 - 181 - 182 - 187 - 188 - 212 - 213 - 234 - 235 - 260 - 266 - 268.

Valor: R\$ 985.200,00.

- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

Item(s): 153.

Valor: R\$ 36.000,00.

Integram a Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00020/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas.

- A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

O inteiro teor da Ata encontra-se disponível no Diário Oficial do Município (Jornal Nova Era) e no endereço, Avenida Joca Claudino, sn, Por do Sol, Cajazeiras - PB, 253 - Centro - Cajazeiras - PB.

Cajazeiras - PB, 21 de junho de 2018.

JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00020/2018

Aos 21 dias do mês de Junho de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 009/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal nº 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00020/2018 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PROGRAMA BRASIL CARINHOSO E RECURSOS PRÓPRIOS.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 08.923.971/0001-15; PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 08.923.971/0001-15.

| VENDEDOR: C MENDES FEITOSA | | | | | | |
|----------------------------|--|-------------|------------|--------|----------|-----------|
| CNPJ: 24.215.436/0001-66 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
| 8 | ÁGUA SANITÁRIA 1 Litro - composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, piaas, tipo comum. | TUBARÃO | UNIDADES | 1000 | 1,65 | 1.650,00 |
| 17 | ARROZ AGULHINHA, polido, longo, fino, tipo 1, com selo da Abiap (Associação Brasileira das Indústrias de Arroz Parbolizado) e embalagem de 01. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CENIPA. Embalagem com 1 Kg. | Caçarela | QUILOGRAMA | 2000 | 2,35 | 4.700,00 |
| 18 | ARROZ BRANCO tipo 01 em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem perfeita estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem com 1 Kg. | Caçarela | QUILOGRAMA | 2000 | 2,35 | 4.700,00 |
| 23 | BACIA PLÁSTICA - de alta densidade com alta resistência a impactos, paredes, fundo reforçados, para utilização variável com capacidade de 15lt | EMERCOPLANS | UNIDADES | 100 | 8,50 | 850,00 |
| 24 | BACIA PLÁSTICA - de alta densidade com alta resistência a impactos, paredes, fundo reforçados, para utilização variável com capacidade de 15lt | EMERCOPLANS | UNIDADES | 100 | 12,50 | 1.250,00 |
| 25 | BACIA PLÁSTICA - de alta densidade com alta resistência a impactos, paredes, fundo reforçados, para utilização variável com capacidade de 15lt | EMERCOPLANS | UNIDADES | 100 | 16,50 | 1.650,00 |
| 26 | BACIA PLÁSTICA - de alta densidade com alta resistência a impactos, paredes, fundo reforçados, para utilização variável com capacidade de 15lt | EMERCOPLANS | UNIDADES | 100 | 17,50 | 1.750,00 |
| 29 | BALDE PLÁSTICO - de alta densidade com alta resistência a impactos, paredes, PLAST fundo e encaixe de alça reforçado, para utilização variável com capacidade de 15lt | EMTERRA | UNIDADES | 100 | 7,00 | 700,00 |
| 36 | BEBIDA À BASE DE SOJA - Sabor original de soja, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de caixa. Ingredientes básicos: Água, açúcar, proteína isolada de soja, óleo de girassol, maltodextrina, fosfato tricálcico, aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha), estabilizantes, goma gelana e xantana, emulsificante lecitina de | ADES | UNIDADES | 3000 | 5,90 | 17.700,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-----------|------------|------|-------|-----------|
| | soja, sal, vitaminas (A, D, E, B2, B6, B12, ácido fólico) e mineral zinco. Sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIFOP e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Litro. | | | | | |
| 39 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL - em pacote de 400gr livre de impurezas, embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400g. | VITAMASSA | UNIDADES | 5000 | 2,50 | 12.500,00 |
| 40 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - em pacote de 400gr livre de impurezas, embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400g. | VITAMASSA | UNIDADES | 7000 | 2,80 | 19.600,00 |
| 42 | BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER INTEGRAL - salgado, integral, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão. Embalagem de 400g. | ESTRELA | UNIDADES | 6000 | 2,59 | 15.540,00 |
| 53 | CARNE BOVINA, tipo músculo, sem osso. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar na superfície unidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Embalagem de 1 Kg. | KINGDARA | QUILOGRAMA | 4000 | 17,50 | 70.000,00 |
| 65 | CERA LÍQUIDA INCOLOR - Composta de emulsão de polietileno, polifilm, coadjuvantes, conservantes, surfactantes, aniônico e não iônico, perfume e água. Utilizado para todos os tipos de pisos. Embalagem com 750 ml. | BRY | UNIDADES | 1000 | 3,75 | 3.750,00 |
| 66 | CERA LÍQUIDA VERMELHA - Composta de emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fundida, essência, nivelador e água. Embalagem com 750 ml. | BRY | UNIDADES | 900 | 3,75 | 3.375,00 |
| 67 | CEREA À BASE DE FARINHA DE ARROZ E AVEIA - para alimentação infantil, pré-cozida, açucar, amido, sais minerais, vitamina e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g. | NUTRILON | UNIDADES | 2000 | 6,60 | 13.200,00 |
| 68 | CEREA À BASE DE MILHO - para alimentação infantil, alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de CODEX Alimentares para fórmulas destinadas a lactentes. FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g. | NUTRILON | UNIDADES | 4000 | 6,59 | 26.360,00 |

| | | | | | | | | |
|----|---|------------|----------|------|--------|--|-----------|--|
| 59 | requisitante. Embalagem de 1 kg. | | | | | | | |
| 59 | CAIXA TÉRMICA DE 150 LITROS Produto resistente com tampa tipo encaixe, produzido em isopor, com dreno para dispersão de aula e capacidade para 150 l. | Isopor | UNIDADES | 10 | 140,00 | | 1.400,00 | |
| 60 | CAIXA TÉRMICA DE 180 LITROS Produto resistente com tampa tipo encaixe, produzido em isopor, com dreno para dispersão de aula e capacidade para 180 l. | Isopor | UNIDADES | 10 | 168,00 | | 1.680,00 | |
| 72 | CHUFEITA INFANTIL, em PVC, bico com formato comum, embalada em saco plástico atóxico, contendo na embalagem n. de lote, data de fabricação e de vencimento. Para crianças de 0 A 6 meses. | Pioma | UNIDADES | 300 | 4,70 | | 1.410,00 | |
| 73 | COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO - de material atóxico, de polipropileno, resistente, acondicionado em embalagem com 100 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão, em conformidade com a norma da ABNT. Embalagem com 100 unidades. | Dicoplast | FACOTES | 400 | 3,34 | | 1.336,00 | |
| 76 | CONDICIONADOR INFANTIL - neutro, composto por água, cloreto de dietearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, quaternário-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrasódico, ácido cítrico. Embalagem de 230ML. | Lorys | UNIDADES | 2000 | 9,63 | | 19.260,00 | |
| 77 | CONDIMENTO MISTO - O tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar o aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeses de rotulagem, data de fabricação. De acordo com a rdc n°276/2005. Embalagem de 100g. | Nordestino | UNIDADES | 5000 | 0,60 | | 3.000,00 | |
| 78 | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL ÁGUA- de material atóxico, de polipropileno, capacidade 180 ml, acondicionado em embalagem com 100 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão, em conformidade com a norma da ABNT. Embalagem com 100 Copos. | Copobrás | UNIDADES | 1000 | 2,82 | | 2.820,00 | |
| 79 | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAFÉ- de material atóxico, de polipropileno, capacidade 50 ml, acondicionado em embalagem com 100 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão, em conformidade com a norma da ABNT. Embalagem com 100 Copos. | Copobrás | UNIDADES | 1000 | 1,85 | | 1.850,00 | |
| 81 | CREME DENTAL INFANTIL - em Gel, Sabor Tutti Frutti sem flúor acondicionado em tubos plásticos. Embalagem de 50g. | Condor | UNIDADES | 1000 | 3,88 | | 3.880,00 | |
| 82 | CREME DE DENTAR INFANTIL - com fórmula suave com ph balanceado, especialmente desenvolvido para crianças a partir de 4 anos para facilitar o pentado e manter os fios disciplinados, diminui o volume e hidrata. Embalagem com 200ml. | Palmolive | UNIDADES | 1000 | 6,95 | | 6.950,00 | |
| 83 | CREME PARA ASSADURAS INFANTIL - Com óleo de Amêndoas, talco, zinco oxidado, água, lanolina, e outros componentes necessários para prevenção e tratamento de assaduras em crianças. Testado dermatologicamente e com registro na ANVISA. Embalagem de 100g | Xuxinha | UNIDADES | 500 | 12,50 | | 6.250,00 | |
| 84 | DEPOSITO PLÁSTICO QUADRADO - de material atóxico, alta densidade, resistente a impactos, paredes, fundo e tampa de encaixe reforçado, para utilização variável com dimensões 30X10 cm. | Plasutilil | UNIDADES | 500 | 39,00 | | 19.500,00 | |
| 85 | DEPOSITO PLÁSTICO QUADRADO - de material atóxico, alta densidade, resistente a impactos, paredes, fundo e tampa de encaixe reforçado, para utilização variável com dimensões 36X20 cm. | Plasutilil | UNIDADES | 500 | 39,00 | | 19.500,00 | |
| 86 | DESENGORDURANTE MULTIUSO - Limpador de uso geral (multiuso) tubo utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma | Dau | UNIDADES | 2000 | 3,73 | | 7.460,00 | |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-------------|----------|------|-------|--|-----------|--|
| 87 | campestre e/ou floral. Sem a presença de amônia na composição. Acondicionadas em embalagens de papelão devidamente identificadas. Embalagem com 150 ml. | | | | | | | |
| 88 | DESODORIZADOR DE AR - Desodorizador de ambientes com álcool desodorizado, com álcool desodorizado, emulsificante, essência, ph 6,5 a 7,5. Embalagem com 400ML. | Bom Ar | UNIDADES | 500 | 8,32 | | 4.160,00 | |
| 89 | DESENTUPIDOR DE PIA E RÁLOS - composto por hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, borrilha, alumínio, corante, com registro na ANVISA. Embalagem com 300ml. | Betanin | UNIDADES | 100 | 7,50 | | 750,00 | |
| 90 | DETERGENTE DE PISO - Detergente superconcentrado, desengordurante, com alto poder emulsante e emulsificante, o que facilita a quebra da tensão superficial, ph 10,0 a 11,5. DILUIÇÃO: 1/100. Embalagem com 2 litros | Guarani | UNIDADES | 2000 | 6,18 | | 12.360,00 | |
| 91 | DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAR LOUÇAS - hiperconcentrado que contém substâncias atóxicas. Contem tensoativo biodegradável. Indicado na pré-lavagem e lavagem manual de utensílios em geral, tais como copos, pratos, talheres, bandejas e outros. Embalagem com 2 litros | Novo Reino | UNIDADES | 500 | 4,98 | | 2.490,00 | |
| 92 | DOCE DE LEITE PASTOSO - isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, acondicionados em potes de 400 gr, com validade mínima de 10 meses a partir da sua data de entrega. Embalagem de 400g | Gostosura | FACOTES | 4000 | 6,70 | | 26.800,00 | |
| 99 | ERVILHA VERDE - cozida em conserva de salmore (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação e prazo de validade estampada no rótulo, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 230g. | Queiro | UNIDADES | 1000 | 1,90 | | 1.900,00 | |
| 100 | ESCOVA DE CABELO INFANTIL - de plástico resistente com cerdas macias, ponta de material emborrachado e de fácil higienização. Embalados individualmente. Embalagem com 1 unidade. | Condor | UNIDADES | 200 | 17,00 | | 3.400,00 | |
| 101 | ESCOVA DENTAL INFANTIL - com cerdas hipermacias, para massagear e limpar as gengivas e dentes de crianças. Embalado individualmente contendo todas as descrições de fabricante, validade e composição na embalagem. Embalagem com 1 unidade. | Condor | UNIDADES | 5000 | 5,84 | | 29.200,00 | |
| 102 | ESCOVA DE VASO SANITÁRIO - Constituído de cabo plástico de 30 cm com cerdas de sintéticas, com suporte. Embalagem com 1 unidade. | Santa Maria | UNIDADES | 400 | 5,20 | | 2.080,00 | |
| 103 | ESPONJA DE AÇO - Esponja de lá de aço para limpeza, pacote deverá ter 8 unidades. Feito de aço carbono na embalagem deverá ter número do lote e data de fabricação e prazo de validade. | Assolan | UNIDADES | 3000 | 1,13 | | 3.390,00 | |
| 105 | ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, macia, durável, não machuca a pele, dermatologicamente testado hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5, cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente. | Condor | UNIDADES | 500 | 3,38 | | 1.690,00 | |
| 107 | EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sementes e corantes artificiais, isentos de fermentações, sujidades e outros materiais estranhos, acondicionados em embalagem primária sachê, validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 50g. | Queiro | UNIDADES | 300 | 1,84 | | 552,00 | |
| 108 | FACA PEIXEIRA - Faca de cozinha de inox com cabo de plástico, de 9 polegadas, com lâmina de aço inoxidável desbastado, para corte de carnes e derivados. | Tramontina | UNIDADES | 20 | 15,50 | | 310,00 | |
| 109 | FARINHA DE MANDIOCA - tipo quebradinha de primeira qualidade, com 1 kg. Acondiciona em embalagem de polipropileno transparente com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com | Araújo | UNIDADES | 4500 | 4,92 | | 22.140,00 | |

| | | | | | | | |
|-----|---|-----------|------------|-------|------|-----------|-----------|
| 110 | FAZENDA DE MILHO EM FLOCOS PARA CUSCUDONA Clara | UNIDADES | 18000 | 1,00 | | 18.000,00 | |
| 111 | FARINHA DE ROSCA, em embalagem plástica de 500g. | Yoki | UNIDADES | 2500 | 5,95 | | 14.875,00 |
| 112 | FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnmpa. Embalagem com 1 KG | Araújo | QUILOGRAMA | 1000 | 4,99 | | 4.990,00 |
| 113 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - a base de trigo moído, ferro e ácido fólico (vitamina B9), glúten, Tipo 1, cor branco, isento de sujidades, parasitas, lavas, mofo e outros contaminantes. Acondicionados em sacos plásticos, transparente e atóxicos, limpos não violados. Embalagem de 1 Kg. | Boa Sorte | QUILOGRAMA | 6000 | 2,70 | | 16.200,00 |
| 114 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem de 1kg. | Boa Sorte | QUILOGRAMA | 2500 | 2,64 | | 6.600,00 |
| 116 | FLOCOS DE CEREJAS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de fardes, com invólucro resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNMPA n° 12, de 1978. Embalagem de 100g. | Neston | UNIDADES | 6000 | 5,30 | | 31.800,00 |
| 117 | FLOCOS DE CEREJAS TIPO FARINHA LÁCTEA - Trigo, cevada, aveia. Fonte de vitaminas e ferro. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem com 200g. | Nestlé | UNIDADES | 8000 | 4,55 | | 36.400,00 |
| 118 | FLOCOS DE CEREJAS TIPO FARINHA TIPO 1 - Classe carioguinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnmpa. Embalagem com 1 Kg | Imperial | QUILOGRAMA | 10000 | 3,65 | | 36.500,00 |
| 121 | FLOCOS DE CEREJAS TIPO FARINHA TIPO 1 - Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a | Imperial | QUILOGRAMA | 3000 | 4,68 | | 14.040,00 |

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|------------|-------|-------|--|------------|
| 122 | FLOCOS DE CEREJAS TIPO FARINHA TIPO 1 - Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem com 1 Kg. | Frigotil | QUILOGRAMA | 5000 | 10,30 | | 51.500,00 |
| 123 | FLOCOS DE CEREJAS TIPO FARINHA TIPO 1 - Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem com 1 Kg. | Bom Todo | QUILOGRAMA | 15000 | 12,48 | | 187.200,00 |
| 125 | FOLHA DE LOURO - embalagem deverá declarar nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e registro no órgão competente. Embalagem 100g. | Yoki | UNIDADES | 500 | 3,60 | | 1.800,00 |
| 126 | FÓSFORO PARA USO DOMÉSTICO - Embalagem primária com 10 caixas de 40 palitos cada. | Argos | UNIDADES | 500 | 2,38 | | 1.190,00 |
| 127 | FRANGO BRANCO INVEIPEO - Sem peçoço com miúdo, congelado, temperado, apresentando peso médio de 6 a 8kg embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em sacos de ráfia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Kg. | Sadia | QUILOGRAMA | 15000 | 7,90 | | 118.500,00 |
| 133 | FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE - com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 8 fraldas em cada pacote no tamanho G. | Sapeka | FACOTES | 5000 | 6,64 | | 33.200,00 |
| 134 | FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE - com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 8 fraldas em cada pacote no tamanho M. | Sapeka | FACOTES | 3000 | 6,70 | | 20.100,00 |
| 135 | FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE - com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 9 fraldas em cada pacote no tamanho E. | Sapeka | FACOTES | 800 | 6,70 | | 5.360,00 |
| 136 | FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE - com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 7 fraldas em cada pacote no tamanho EG. | Sapeka | FACOTES | 5000 | 6,70 | | 33.500,00 |
| 137 | GRANDE DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em embalagem com 100 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão, em conformidade com a norma da ABNT. Embalagem com 100 unidades. | Duplast | FACOTES | 400 | 3,25 | | 1.300,00 |
| 138 | GRAXINA vegetal, em pó, DIVERSOS SABORES, com 30 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do | Dr. Oetker | UNIDADES | 2000 | 1,10 | | 2.200,00 |



| | | | | | | | | | |
|-----|--|-----------|------------|------|-------|-----------|--|--|--|
| | especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem com 1 Kg. | | | | | | | | |
| 206 | FRÃO TIPO FRANCÊS - Formato fusiforme com característica com aproximadamente 50g unidade, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem com 1 Kg. | Da Casa | QUILOGRAMA | 8000 | 9,00 | 72.000,00 | | | |
| 208 | PAPEL TOALHA INTERFOLHA - branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios medindo aprox. 21 X 22 cm, 2 dobras. Embalagem com aproximadamente 2.400 unidades. | Absoluto | UNIDADES | 2000 | 3,63 | 7.260,00 | | | |
| 209 | PASTILHA SANITÁRIA - pedra sanitária com suporte plástico, com no mínimo 25gr, com fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade, a data de entrega e fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Embalagem com 01 unid. | Glaid | UNIDADES | 1000 | 1,53 | 1.530,00 | | | |
| 210 | FENTE DENTES FINOS - Fente de cabo confeccionado em material plástico, com dentes finos e embalado individualmente. | Condor | UNIDADES | 50 | 1,05 | 52,50 | | | |
| 211 | FENTE DENTES LONGOS - Fente de cabo confeccionado em material plástico resistente, medindo aproximadamente 205mm x 38mm, e embalado individualmente. Produto não perecível. | Condor | UNIDADES | 300 | 3,70 | 1.110,00 | | | |
| 220 | PRENDIDOR DE ROUPA - Pegador próprio para prender roupas para secagem, de material resistente e atóxico. Pacote com 12 unidades. | Gina | PACOTES | 200 | 1,48 | 296,00 | | | |
| 221 | RESÍDUO DE FEHO COCIDO - sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, embalado a vácuo em embalagem transparente, a tóxica, original, não violado e resistente. A embalagem deve conter os dados de identificação do fabricante, validade, lote, peso, informações nutricionais, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. A data de validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data da entrega. Embalagem de 1 Kg. | Chester | QUILOGRAMA | 600 | 16,00 | 9.600,00 | | | |
| 223 | PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO RASO - de material atóxico, de polipropileno, resistente, raso, com 21 Cm de diâmetro, acondicionado em embalagem com 100 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão com 100 pacotes, em conformidade com a norma da ABNT. Caixa com 100 unidades. | Totalpast | PACOTES | 100 | 2,43 | 243,00 | | | |
| 224 | PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO FUNDO - de material atóxico, de polipropileno, resistente, raso, com 15 Cm de diâmetro, acondicionado em embalagem com 10 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão com 100 pacotes, em conformidade com a norma da ABNT. Caixa com 100 unidades. | Totalpast | PACOTES | 100 | 2,00 | 200,00 | | | |
| 225 | QUEIJO BRANCO TIPO COALHO - Produto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações, embalagens que contenham especificações o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da entrega. Embalagem de 1 Kg. | Isis | QUILOGRAMA | 2000 | 21,30 | 42.600,00 | | | |
| 226 | QUEIJO TIPO MUSSARELA - Produto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos | Nativille | QUILOGRAMA | 2000 | 21,30 | 42.600,00 | | | |

| | | | | | | | | | |
|-----|---|--------------|----------|------|-------|-----------|--|--|--|
| | normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações, embalagens que contenham especificações o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da entrega. Embalagem de 1 Kg. | | | | | | | | |
| 228 | RAPADURA EM TABLETE acondicionado em porções individuais, em papel atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNPFA nº 12, de 1978. Peso aproximado de 1 kg. | Cariri | UNIDADES | 1000 | 5,45 | 5.450,00 | | | |
| 229 | REFRIGERANTE - bebida não alcoólica, composta por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado sabor laranja. Embalagem com 2 litros. | Indaia | UNIDADES | 3000 | 3,40 | 10.200,00 | | | |
| 230 | REFRIGERANTE - bebida não alcoólica, composta por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado sabor limão. Embalagem com 2 litros. | Indaia | UNIDADES | 3000 | 3,40 | 10.200,00 | | | |
| 231 | REFRIGERANTE - bebida não alcoólica, composta por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado sabor guaraná. Embalagem com 2 litros. Fardo com 6 unidades. | Indaia | UNIDADES | 3000 | 3,40 | 10.200,00 | | | |
| 232 | REFRIGERANTE - bebida não alcoólica, composta por água mineral gaseificada, açúcar, xarope concentrado de Cola. Embalagem com 2 litros. | Indaia | UNIDADES | 3000 | 3,40 | 10.200,00 | | | |
| 233 | REQUEIJÃO - com aspecto cremoso, composto por leite ou seus derivados, adicionados de vitaminas e nutrientes. Acondicionado em embalagem original de fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com no mínimo 250g. | Cariri | UNIDADES | 3000 | 5,85 | 17.550,00 | | | |
| 236 | RODO GRANDE DE 60 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica. | V6 Nina | UNIDADES | 400 | 9,60 | 3.840,00 | | | |
| 237 | RODO GRANDE 40 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica. Caixa com 12 unidades. | V6 Nina | UNIDADES | 400 | 5,60 | 2.240,00 | | | |
| 238 | SABÃO EM BARRA - em barra, glicerinado, neutro, para uso geral, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem com 5 unidades acondicionadas em recipiente de plástico de 1kg. | Novo Reino | UNIDADES | 600 | 4,65 | 2.790,00 | | | |
| 240 | SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS - líquido, fabricado com material de primeira qualidade biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para lavagem de roupas em geral, líquido, corante e perfume com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem de 1 litro. | Novo Reino | UNIDADES | 4000 | 8,50 | 34.000,00 | | | |
| 242 | SABONETE LÍQUIDO FARMAS AS MÃOS - Sabonete líquido para higienização das mãos com propriedades antissépticas com ph variável de 6,0-7,5, possui em sua fórmula ingredientes ativos que continuam agindo na pele mesmo após a lavagem. Embalagem com 5 litros (BOMBONA). | Folha Nativa | UNIDADES | 400 | 22,00 | 8.800,00 | | | |
| 243 | SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - sabonete líquido cabelos corpo, glicerinado, perfume suave, contendo vitamina E, biodegradável, hipoalérgico, testado dermatologicamente e com registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com no mínimo 300 ml. | Johnson | UNIDADES | 5000 | 12,70 | 63.500,00 | | | |
| 244 | SACO PLÁSTICO PAR LIXO - para lixo doméstico em polietileno, resistente, com estacadeira | Dypplast | PACOTES | 1000 | 1,90 | 1.900,00 | | | |

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|--------------|------------|------|-------|-----------|--|--|--------------|
| | suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com capacidade de 100 litros e espessura mínima de 3 milímetros, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 10 unidades. | | | | | | | | |
| 245 | SACO PLÁSTICO P/ LIXO - para lixo doméstico em polietileno, resistente, com estacadeira suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 5 kg sem rasgar. Com capacidade de 50 litros e espessura mínima de 3 milímetros, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 10 unidades. | Dypplast | PACOTES | 400 | 1,90 | 760,00 | | | |
| 249 | SAL IODADO REFINADO livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 1 kg. | Campeão | QUILOGRAMA | 2000 | 0,55 | 1.100,00 | | | |
| 251 | SARDINHA EM CONSERVA - em molho comestível de tomate, lata com revestimento interno apropriado vedado com peso líquido de 125g no mínimo. | Coqueiro | UNIDADES | 6000 | 2,85 | 17.100,00 | | | |
| 252 | SODA CAUSTICA - com 98 a 99% do da substância ativa, em sacos com embalagem com identificação do produto, fabricante, lote e prazo de validade e número do registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem com 1 kg e caixa com 2 unidades. | Limpa Fácil | CX | 100 | 57,58 | 5.758,00 | | | |
| 253 | SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - SABOR GOIABA Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem de 500ml. | Dafruta | UNIDADES | 1000 | 3,99 | 3.990,00 | | | |
| 255 | SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - SABOR MARACUJÁ Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem de 500ml. | Dafruta | UNIDADES | 1000 | 5,50 | 5.500,00 | | | |
| 256 | SAQUINHO DE PLÁSTICO DE PLÁSTICO para congelamento, capacidade 10kg - Bobina | Descartáveis | QUILOGRAMA | 500 | 15,00 | 7.500,00 | | | |
| 257 | SAQUINHO DE PLÁSTICO DE PLÁSTICO transparente para congelamento, de material atóxico e próprio para condicionamento de alimentos, capacidade 5 kg - Bobina. | Descartáveis | QUILOGRAMA | 500 | 15,00 | 7.500,00 | | | |
| 258 | SHAMPOO INFANTIL vitaminado com uma Fórmula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, testado dermatologicamente, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA, acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador. Com especificações do fabricante, lote, data de validade, no rótulo da embalagem. Unidade. | Tralalá | UNIDADES | 5000 | 9,35 | 46.750,00 | | | |
| 262 | TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - Concentrado. Embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. - Registro no MS. Embalagem de 500ML. | Perola | UNIDADES | 5000 | 1,63 | 8.150,00 | | | |
| 265 | TOALHA DE PAPEL - na cor branca, absorvente, para utilização em alimentos e geral. Acondicionadas em rolos de papelão, medindo aproximadamente 44x44cm. Embalagem com 2 rolos. | Absoluto | UNIDADES | 200 | 3,68 | 736,00 | | | |
| 267 | TUVA PASSA - Produto de 1ª qualidade, compactas, firmes com tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas, larvas, mofo e bolores. Embalagem de 1 Kg. | Inatura | QUILOGRAMA | 2000 | 16,60 | 33.200,00 | | | |
| 270 | VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo comprido para limpeza de cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral. Caixa com 12 UNID. | Palha | UNIDADES | 300 | 1,00 | 300,00 | | | |
| 271 | VASSOURA PARA LIMPEZA EXTERNA - Cabo com 40 cm e suporte plástico rosável para encaixe do cabo. Com cerdas de piaçava fixa em cabo de madeira com 120 cm. | V6 Nina | UNIDADES | 300 | 17,90 | 5.370,00 | | | |
| 272 | VASSOURA DE FIBRA, nº 6, com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e resistentes. | V6 Nina | UNIDADES | 200 | 9,48 | 1.896,00 | | | |
| 273 | VINAGRE DE ALCÓOL - O produto deve conter entre 4% e 6% de ácido acético, e 1% v/v de álcool. O rótulo deve conter informações sobre data de validade, lote e fabricante. Frasco de 750 ml | Minhoto | UNIDADES | 1000 | 2,48 | 2.480,00 | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | 5.054.901,50 |

VENDEDOR: POLIANA ALENCAR DA COSTA - POLLY FOLPAS
CNPJ: 41.124.546/0001-31

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|--------------|---|-------|------------|--------|----------|------------|
| 215 | POLPA DE FRUTA SABOR AÇÚCAR - Produto com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPFA. Embalagem de 1 Kg. | | QUILOGRAMA | 8000 | 6,50 | 52.000,00 |
| 216 | POLPA DE FRUTA SABOR UMBU CAJÁ - Produto com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPFA. Embalagem de 1 Kg. | | QUILOGRAMA | 6000 | 8,50 | 51.000,00 |
| 217 | POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Produto com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPFA. Embalagem de 1 Kg. | | QUILOGRAMA | 8000 | 6,00 | 48.000,00 |
| 218 | POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Produto com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPFA. Embalagem de 1 Kg. | | QUILOGRAMA | 6000 | 6,00 | 36.000,00 |
| 219 | POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - Produto com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPFA. Embalagem de 1 Kg. | | QUILOGRAMA | 6000 | 8,50 | 51.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 238.000,00 |

VENDEDOR: ROBELENISON FIRMINO DA SILVA - ME
CNPJ: 10.579.832/0001-68

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|---|--------|------------|--------|----------|-----------|
| 1 | ABACATE - produto em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem impróprio ao consumo, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material tóxico, sem danos físicos e mecânicos, condições de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos. | NATURA | QUILOGRAMA | 4000 | 5,00 | 20.000,00 |
| 2 | ABACAXI PEROLA Produto in natura, maduro, IN Frutas de tamanho médio de 100g a 150g, com evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos defeitos conforme a com a Resolução Nº 12/78 da CNPFA. Unidade com aproximadamente 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 18000 | 3,50 | 63.000,00 |
| 3 | ACELGA - Produto 1ª Qualidade, compacta e | IN | QUILOGRAMA | 3000 | 4,00 | 12.000,00 |



| | | | | | | | | |
|----|--|--------|------------|-------|-------|------------|--|--|
| | firmes, e em lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. | NATURA | | | | | | |
| 12 | ALFACE CRESCIVO - Produto de primeira qualidade, com folhas inteiras e de primeira qualidade, coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 2,95 | 14.750,00 | | |
| 14 | ALHO EM CABECA - unidade com aproximadamente 50gr envolvida, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Peso EM 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 8000 | 16,00 | 128.000,00 | | |
| 31 | BANANA PRATA - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Peso em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 20000 | 3,50 | 70.000,00 | | |
| 33 | BATATA - DOCE - tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, vegetal firme e íntegro, textura e consistência de vegetal fresco, lavado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 6000 | 2,95 | 17.700,00 | | |
| 34 | BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, íntegra, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Peso em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 6000 | 4,00 | 24.000,00 | | |
| 37 | BETERRABA - Produto in natura, de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Peso em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 4000 | 4,50 | 18.000,00 | | |
| 62 | CEBOLA BRANCA - De 1ª Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | UNIDADES | 5000 | 4,30 | 21.500,00 | | |
| 63 | CEBOLA ROXA - De 1ª Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 4,30 | 12.900,00 | | |
| 64 | CENOURA a granel. Em perfeito estado de conservação, tamanho médio, uniforme, livre de impurezas, sem lesões ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 4,30 | 21.500,00 | | |
| 70 | CHERO VERDE - produto verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, folhas inteiras e de primeira qualidade, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 6,60 | 19.800,00 | | |
| 71 | CHERMO - em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 3,50 | 10.500,00 | | |

| | | | | | | | | |
|-----|---|--------|------------|-------|------|------------|--|--|
| | secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem de 1 Kg. | | | | | | | |
| 139 | GOIABA de 1ª QUALIDADE - apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos. Peso em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 4,00 | 20.000,00 | | |
| 146 | VERMIM CABOCLÓ - Produto de 1ª qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 12000 | 3,00 | 36.000,00 | | |
| 147 | VERMIM LEITE - Produto de 1ª qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 12000 | 3,00 | 36.000,00 | | |
| 148 | LARANJA PÉRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 50000 | 3,50 | 175.000,00 | | |
| 158 | LIMÃO THAITI - produto de 1ª qualidade, compacto e firme, com lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 5,00 | 15.000,00 | | |
| 170 | MAÇÃ NACIONAL - Produto de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 5,00 | 15.000,00 | | |
| 175 | MACAXEIRA - Produto de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 10000 | 3,00 | 30.000,00 | | |
| 179 | MAMÃO FORMOSA - maturação adequada para consumo, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 500g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 3,00 | 15.000,00 | | |
| 180 | MAMÃO TIPO HAVAI - com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 3,00 | 15.000,00 | | |
| 181 | MANGA TIPO ESPADA - Aspecto globoso - mista, verdes e maduros cor própria classificada como frutas com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 8000 | 3,00 | 24.000,00 | | |
| 182 | MARACUJÁ REDONDA - casca lisa, graúda, primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, a granel. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 5,00 | 25.000,00 | | |
| 187 | MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 9000 | 1,20 | 10.800,00 | | |
| 188 | MELÃO ESPANHOL - Produto de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, a granel. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 6000 | 3,00 | 18.000,00 | | |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|--------|------------|------|------|-----------|------------|--|
| | sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, a granel. Embalagem de Kg. | | | | | | | |
| 212 | MIRINHA CRESCIVO - Produto de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas avulsas. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 3,60 | 10.800,00 | | |
| 213 | PIMENTÃO VERDE - Produto de primeira qualidade, limpo, com consistência firme, fresco, limpo, íntegro e sem quais quer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Vegetal isento de parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a superfície do produto. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 2000 | 3,50 | 7.000,00 | | |
| 234 | REPOLHO VERDE - in natura, cabeças arredondadas, fechadas, de boa qualidade, fermentos, firmes, sem lesões por praga ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 3,85 | 11.550,00 | | |
| 235 | REPOLHO ROXO - in natura, sem ferimentos, firmes, sem lesões por praga ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 3000 | 4,00 | 12.000,00 | | |
| 260 | TANGERINA - Produto de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 5,00 | 25.000,00 | | |
| 266 | TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem em Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 5000 | 3,50 | 17.500,00 | | |
| 268 | UVA VERDE - Produto em cachos, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg. | NATURA | QUILOGRAMA | 2000 | 6,45 | 12.900,00 | | |
| TOTAL | | | | | | | 985.200,00 | |

VENCEDOR: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.948.769/0002-01

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|--------------|--|---------|----------|--------|----------|-----------|
| 153 | LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Para o 1º semestre, em lata sem amassaduras em perfeito estado de conservação. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 400 gramas. | APTAMIL | UNIDADES | 2000 | 18,00 | 36.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 36.000,00 |

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de Licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00020/2018, parte integrante do presente Instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 08.923.971/0001-15.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00020/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00020/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- C MENDES FEITOSA.

Item(s): 8 - 17 - 18 - 23 - 24 - 25 - 26 - 29 - 36 - 39 - 40 - 42 - 53 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 74 - 75 - 80 - 87 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 104 - 115 - 119 - 120 - 124 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 142 - 145 - 154 - 156 - 163 - 173 - 177 - 184 - 192 - 196 - 198 - 199 - 207 - 214 - 222 - 227 - 239 - 241 - 246 - 247 - 248 - 250 - 254 - 259 - 261 - 264 - 269.

Valor: R\$ 1.390.650,00.

- MELO SUPERMERCADO.

Item(s): 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 13 - 15 - 16 - 19 - 20 - 21 - 22 - 27 - 28 - 30 - 32 - 35 - 38 - 41 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 72 - 73 - 76 - 77 - 78 - 79 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 88 - 89 - 90 - 91 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 105 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 116 - 117 - 118 - 121 - 122 - 123 - 125 - 126 - 127 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 140 - 141 - 143 - 144 - 149 - 150 - 151 - 152 - 155 - 157 - 159 - 160 - 161 - 162 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 171 - 172 - 174 - 176 - 183 - 185 - 186 - 189 - 190 - 191 - 193 - 194 - 195 - 197 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 208 - 209 - 210 - 211 - 220 - 221 - 223 - 224 - 225 - 226 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 236 - 237 - 238 - 240 - 242 - 243 - 244 - 245 - 249 - 251 - 252 - 253 - 255 - 256 - 257 - 258 - 262 - 265 - 267 - 270 - 271 - 272 - 273.

Valor: R\$ 5.054.901,50.

- POLIANA ALENCAR DA COSTA - POLLY POLPAS.

Item(s): 215 - 216 - 217 - 218 - 219.

Valor: R\$ 238.000,00.

- ROBERTILSON FIRMINO DA SILVA - ME.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 12 - 14 - 31 - 33 - 34 - 37 - 62 - 63 - 64 - 70 - 71 - 139 - 146 - 147 - 148 - 158 - 170 - 175 - 179 - 180 - 181 - 182 - 187 - 188 - 212 - 213 - 234 - 235 - 260 - 266 - 268.

Valor: R\$ 985.200,00.

- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

Item(s): 153.

Valor: R\$ 36.000,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

| | |
|-----------------------------------|---|
| JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA | C MENDES FEITOSA |
| PREFEITO | |
| MELO SUPERMERCADO | POLIANA ALENCAR DA COSTA - POLLY POLPAS |
| ROBERTILSON FIRMINO DA SILVA - ME | TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA |

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PROGRAMA BRASIL CARINHOSO E RECURSOS PRÓPRIOS.. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2018. DOTAÇÃO: . VIGÊNCIA: final do exercício financeiro. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00214/2018 - 21.06.18 - C MENDES FEITOSA - R\$ 695.325,00; CT Nº 00215/2018 - 21.06.18 - MELO SUPERMERCADO - R\$ 2.527.450,75; CT Nº 00216/2018 - 21.06.18 - POLIANA ALENCAR DA COSTA - POLLY POLPAS - R\$ 119.000,00; CT Nº 00217/2018 - 21.06.18 - ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME - R\$ 492.600,00; CT Nº 00218/2018 - 21.06.18 - TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 18.000,00.

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PROGRAMA BRASIL CARINHOSO E RECURSOS PRÓPRIOS.; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: C MENDES FEITOSA - R\$ 1.390.650,00; MELO SUPERMERCADO - R\$ 5.054.901,50; POLIANA ALENCAR DA COSTA - POLLY POLPAS - R\$ 238.000,00; ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME - R\$ 985.200,00; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 36.000,00.

Cajazeiras - PB, 20 de Junho de 2018
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

10

Município de Cajazeiras
**PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL**



Diário Oficial

NOVA ERA

Fundado Pela Lei Nº 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIÁRIO OFICIAL Nº 72 | 2018 - CAJAZEIRAS - PB, 22 | JUNHO | 2018



Diário Oficial

NOVA ERA

Município de Cajazeiras

**PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL**

FUNDADO PELA LEI 617 DE 30 DE JANEIRO DE 1977

